
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

23.04.2025 №143
Об организации оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с Постановлением администрации Верещагинского 
муниципального округа Пермского края от 17.04.2025 года № 254-01-01-560 «Об 
организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в 2025 году», в целях 
организованного проведения летней оздоровительной кампании 2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей из контингента 
обучающихся отделений борьба вольная, лыжные гонки, баскетбол, рукопашный 
бой, пауэрлифтинг, хоккей, футбол и волейбол в количестве 195 человек (возраст 
7-15 лет), в одну смену с 27 мая по 23 июня 2025 года, в том числе с питанием 18 
дней.

2. Организовать 2-х разовое питание детей в столовой Частном 
профессиональном образовательном учреждении Пермского краевого союза 
потребительских обществ «Пермский кооперативный техникум» (ЧПОУ ПКТ) . 
Стоимость питания на одного человека в день должна составлять 275,00 рублей .

3. Режим работы лагеря с 08-00 ч. до 14-00 ч. при пятидневной рабочей 
неделе.

4. Назначить воспитателями тренеров-преподавателей и педагогов 
дополнительного образования МБУДО «ДЮСШ»:__________ _________ _______
№
п /
п

ф ам и ли я, и м я, 
отчество

н аи м ен о ван и е
д о л ж н о сти

у ровен ь  (уровн и ) 
п р о ф есси о н ал ьн о го  

обр азо ван и я  с у казан и ем  
н аи м ен о в ан и я  н ап р авл ен и я  

п о д го то вки  и (или) 
сп ец и ал ьн о сти

квал и ф и ка
ционная

категори я

К ол-во  
ч ел о век  
в отряде

1 А зан ов  А н д р ей  
В ал ен ти н о ви ч

П ед аго г 
д о п о л н и тел ьн о  
го  об р азо ван и я

С редн ее  п р о ф есси о н ал ьн о е , 
уч и тел ь  ф и зи ческо й  

ку л ьту р ы

1 15

2 Б езм аслов
В лади м и р
П етрови ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее « Э л ектр о сн аб ж ен и е  
ж ел езн ы х  дорог» ; 

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е  
«У чи тель  ф и зи ческо й  

культуры »

В ы сш ая 15

3 Б езм асл о ва
Л ю бовь
В аси л ьевн а

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее «Ю р и сп р у д ен ц и я» ; 
П р о ф есси о н ал ьн ая  

п ер еп о д го то вк а  «Т рен ер»

1 15

4 Д ерен дяев
Д м и три й
А лексееви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е  
« А д ап ти вн ая  ф и зи ческая  

культура»

1 15



5 Д рачев  С ергей  
А н ато л ьеви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

С редн ее  п р о ф есси о н ал ьн о е  
« Ф и зи ческая  культура»

сзд 15

6 К о зо н о го в  И го р ь  
А н ато л ьеви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее «П оли то ло ги я» ; 
С р ед н ее  сп ец и ал ьн о е  

«Ф и зи ческая  культура»

В ы сш ая 15

7 К о л чан о в  Р ом ан  
А н д рееви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее « П ед аго г  по 
ф и зи ческой  ку л ьту р е  и 

сп орту»

В ы сш ая 15

8 К орели н  С ергей  
Н и колаеви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е , 
уч и тел ь  ф и зи ческо й  

ку л ьту р ы

С ЗД V 15

9 О зн о б и х и н а
Ю лия
Г р и го р ьев н а

П ед аго г 
д о п о л н и тел ьн о  
го  о б р азо ван и я

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е , 
у ч и тел ь  ф и зи ческо й  

ку л ьту р ы

В ы сш ая 15

10 С тарков  Ю ри й  
В л ад и м и р о ви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее « Р ад и о тех н и ч ески е  
средства» ; 

П р о ф есси о н ал ьн ая  
п ер еп о д го то вк а  «Т рен ер»

В ы сш ая 15

11 С тар ко ва  Л ар и са  
Ю р ьевн а

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е  
« В о сп и тател ь  д етск о го  сада»; 

П р о ф есси о н ал ьн ая  
п ер еп о д го то вк а  «Т рен ер- 

п р еп о д авател ь  по  ф и зи ческо й  
ку л ьту р е  и сп орту»

С ЗД 15

12 С укруш ев
С ергей
А лексееви ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

С редн ее п р о ф есси о н ал ьн о е  
«У чи тель  ф и зи ческо й  

культуры »

1 15

13 Т ом и лов
В лади м и р
П етрови ч

Т рен ер-
п р еп о д авател ь

В ы сш ее « Ф и зи ческо е  
во сп и тан и е»

1 15

Возложить на воспитателей ответственность:
- за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в лагере;
- противопожарную безопасность при работе с детьми;
- проведение инструктажей с детьми по правилам техники безопасности по 
всем видам деятельности с последующий отметкой в журнале 
инструктажей.

5. Назначить начальником лагеря Дерендяева Дмитрия Алексеевича с 
возложением ответственности за организацию работы лагеря; жизнь и здоровье 
детей и сотрудников; за антитеррористическую безопасность на период 
проведения лагеря; установление контакта с участковым инспектором, дежурным 
по МО МВД РФ «Верещагинский», экстренными службами; организацию 
производственного контроля, своевременную подготовку и сдачу документов.
6. Назначить заместителем директора по АХЧ Старкова Евгения Юрьевича с 
возложением на него ответственности за состояние условия охраны труда, 
техники безопасности, пожарную безопасность, санитарное состояние, исправное 
состояние и безопасную эксплуатацию помещений и оборудования.
7. Назначить уборщиками служебных помещений Неволину Татьяну Николаевну, 
Ермакову Светлану Дмитриевну с возложением на них ответственности за 
соблюдение санитарно-гигиенических правил.



8. Назначить рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту здания 
Шевченко Андрея Игоревича с возложением на него ответственности за 
техническое состояние здания и оборудования.
9. Оплату за работу в лагере производить согласно тарификации МБУДО 
«ДЮСШ».


